
República de Colombia 
Secretaría General – Tribunal Superior de Distrito Judicial de Yopal 

Traslado sustentación recurso apelación – Decreto Legislativo No. 806-20 Art. 14 
 

Las sustentaciones de las apelaciones se recibirán en la Secretaría del Tribunal Superior de Yopal – correo electrónico: sectsyopal@cendoj.ramajudicial.gov.co  

LISTA DE TRASLADOS – CIVIL 

1 de marzo de 2021 

PROCESO DEMANDANTE DEMANDADO 
FIJACION EN 
LISTA (1 día) 

FECHAS DE 
TRASLADO 

TRASLADO 
PARA 

MAGISTRADO 

Reorganización de pasivos 
Nº 2018-00392 

Albeiro Bautista Bautista Banco BBVA y Otros 
1 día 

01/03/2021 
02/03/2021 
04/03/2021 

Común 
Queja 

Dr. Jairo Armando González 
Gómez 

Ejecutivo  
Nº 2017-00295 

Fabio Alberto López Barrera Manuel Barragán Barragán 
1 día 

01/03/2021 
02/03/2021 
08/03/2021 

Apelante 
Dra. Gloria Esperanza 

Malaver de Bonilla 

Ejecutivo 
Nº 2019-00039 

Paola Durán Transportes S.A.S. 
MS Constructora y Servicios 

Integrados S.A.S. 
1 día 

01/03/2021 
02/03/2021 
08/03/2021 

Apelante 
Dra. Gloria Esperanza 

Malaver de Bonilla 

Liquidación de sociedad 
patrimonial Nº 2013-00493 

Omaira Sánchez Molano Carlos Bello Africano 
1 día 

01/03/2021 
02/03/2021 
08/03/2021 

Apelante 
Dra. Gloria Esperanza 

Malaver de Bonilla 

 

 
 

 


